(۴۹) المائدہ: ۹۰

(۵۰) البقرۃ: ۱۸۸

(۵۱) النساء: ۵۸

(۵۲) المائدہ: ۳۸

(۵۳) احمد رضا خان بریلوی، احکام شریعت (مکمل) (نزی پبلشرز اینڈ سنز لاہور) حصہ اول، ص ۷۵

(۵۴) التوبہ: ۳۴

- (۵۵) در اسماعیل البدری، دعائم الحکم فی الشریعہ الاسلامیہ والظلم الدستوریہ العاصره طبع ۱/ (دار الفکر العربی بیروت ۱۴۰۰ھ/ ۱۹۸۰م) ص ۳۲۲-۳۲۳
- (۵۶) ابو سعید: القاسم بن سلام، کتاب الاموال، طبع ۲/ (دار الفکر العربی للطباعة قاہرہ بیروت، ۱۳۹۵ھ/ ۱۹۷۵م، ص ۳۶۸-۳۶۹)
- (۵۷) الاسراء: ۲۹
- (۵۸) الاسراء: ۲۶-۲۹
- (۵۹) امام احمد بن حنبل، مسند احمد بن حنبل، مجامعہ منتخب کنزل العمال (دار الفکر بیروت لبنان) ج ۶، ص ۳۵۱-۳۵۱ من روایہ ابی ہریرہ رضی اللہ تعالیٰ عنہ۔